O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1192/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, promova um estudo de

viabilidade para a instalação de um parquinho na rua Padre Boleslau Bayer, próximo ao

número 1046, bairro São Miguel.

JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição,  visto  que  a  instalação  de  um  parquinho  oferecerá  um

espaço adequado para o lazer  das crianças,  promovendo bem-estar e  incentivando a

convivência  familiar.  Além  disso,  a  iniciativa  atende  a  uma  demanda  por  áreas  de

recreação na região, garantindo um ambiente seguro e apropriado.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 20 de março de 2025.

  (  assinado eletronicamente  )

Sebastião Valter Fernandes

 Vereador

	INDICAÇÃO Nº 1192/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-03-20T14:11:46-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1